
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Tatce 

Ke Hřišti 195, 289 11 Tatce 

SMĚRNICE KE STANOVENÍ ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Č.j.: 32/2023/ZŠ a MŠ 

Vypracovala: Lenka Čechová 

Schválila: Mgr. Hana Vlčková, ředitelka školy  

Platnost od: 2.1.2024 

Aktualizace k: 1.9.2024 

Pedagogická rada projednala dne: 15.1.2024, 26.8.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

Předškolní vzdělávání se poskytuje za úplatu. Tato směrnice stanoví úplatu za předškolní 

vzdělávání. Plátcem úplaty je zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání v 

mateřské škole v rozsahu a výši stanovené touto vnitřní směrnicí. 

  

Směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole, možnost snížení nebo 

prominutí úplaty a podmínky splatnosti úplaty. 

 

 

2. STANOVENÍ ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole stanovuje od 1.1.2024 zřizovatel na 

období školního roku.  

 

Výše úplaty se zveřejňuje na přístupném místě v mateřské škole (nástěnka, webové stránky) 

nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku.   

 

Výše úplaty již není vázána na průměrné neinvestiční výdaje školy, ale na výši minimální mzdy. 

U mateřských škola může být výše úplaty stanovena maximálně ve výši 8% základní sazby 

minimální měsíční mzdy.   

 

Výši úplaty pro následující školní rok 2024/2025 stanovil zřizovatel na 600 Kč měsíčně.  

 

V případě přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání jsou zákonní zástupci informováni o výši 

úplaty při přijetí dítěte do mateřské školy. Úplata za předškolní vzdělávání je úplatou měsíční. 

Nepřítomnost dítěte v MŠ nemá vliv na krácení stanovené částky. 
 

Pokud dojde v kalendářním měsíci k omezení nebo přerušení provozu na dobu 5 vyučovacích 

dnů a méně, úplata se nesnižuje. Pro kalendářní měsíc, v němž bude provoz MŠ omezen 

nebo přerušen po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, sníží se měsíční výše úplaty poměrně 

k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. O snížené výši nerozhoduje zřizovatel, 

snížení nastane automaticky.  

 

Výpočet snížené úplaty: 

(Měsíční výše úplaty / počet pracovních dnů v konkrétním měsíci) x počet dnů provozu 

v konkrétním měsíci celkem  

 

O snížené výši úplaty jsou rodiče informováni nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo 

omezením provozu mateřské školy, v ostatních případech neprodleně po rozhodnutí o přerušení 

nebo omezení provozu.  
 



3 

 

 

 

 

3. SPLATNOST ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Rodiče jsou povinni hradit úplatu od data nástupu do MŠ, které je uvedeno na Rozhodnutí o 

přijetí dítěte do mateřské školy, i když se datum se skutečným nástupem dítěte do MŠ 

neshoduje.  

 

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná: 

 

a) bezhotovostně do 15. dne daného kalendářního měsíce na účet mateřské školy, rodiče 

uvedou variabilní symbol dítěte. Číslo účtu: 181805966 / 0300 

 

b) hotově v kanceláři vedoucí školního stravování, vždy ve středu  od 7,00 do 8,00 a od 

15,00 do 15,30 hodin, nejpozději však do 15. dne daného kalendářního měsíce. 

 

Vzdělávání od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5 roku 

věku je bezúplatné.  

 

Jestliže zákonný zástupce opakovaně v termínu neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole 

a nedohodne si jiný termín úhrady, může ředitelka školy po předchozím písemném upozornění 

zákonnému zástupci dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání. 

 

4. OSVOBOZENÍ OD ÚPLATY 

 

Osvobozen od úplaty je:  

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče,  

e) od 1.9.2024 je nově osvobozen i zákonný zástupce, pokud pobírá přídavek na dítě. 

  

 

Osvobozen od úplaty bude ten zákonný zástupce, který včas předloží ředitelce školy žádost o 

osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc a doklad o pobírání dávek pěstounské péče 

nebo sociálního příplatku stanovený §20 až 22 zákona č.117/2005 Sb. o státní podpoře, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo na základě předložení „Oznámení o přiznání dávky státní sociální 

podpory – přídavek na dítě“.  

 

Rozhodnutí o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání vydá ředitelka školy na základě 

písemné žádosti zákonného zástupce dítěte. Na později doložené žádosti /tzn. po patnáctém dni 



4 

 

stávajícího měsíce/ nebude brán zřetel a úplatu za předškolní vzdělávání musí zákonný zástupce 

uhradit. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je pověřena Lenka Čechová.  

 

 

Zpracovala:        Schválila: 

Lenka Čechová                                                                    Mgr. Hana Vlčková 

                                                                                                          ředitelka školy 

 

Seznámil/a se: 


